

I L U S T R O W A N Y

GŁOS

TRYBUNALSKI

PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:
Piotrków Tryb., Legionów 2.
tel. 10-55.

Konto w P.K.O. 604.390

REDAKTOR PRZYJMUJE:
od godz. 9 — 10

ADMINISTRACJA CZYNNA:
od godziny 8-ej do 19-ej

CENNIK OGŁOSZEŃ:
Za wiersz milimetry (jednoszpaltowy) — 40 gr. Pierwsza strona i tabela ryczałtowa 50 proc. drożej.
Drobne: 10 groszy za wyraz. Poszukiwacjom pracy: 50 proc. taniej.

Prenumerata miesięcznie
2.50

Francja uderzy na Niemcy jeśli Rzesza zaatakuje Czechosłowację

16.3. W kołach parlamentar-
wróciło powszechną uwagę, że pier-
rządu Bluma dotyczyły zarzą-
dziny wewnętrznej, lecz zew-
Blum przystąpił do wyjaśnie-
dotyczących zobowiązań
na wypadek zaatakowania Czecho-
Ambasador francuski Corbin w
otrzymał polecenie uwiadomienia
angielskiego, iż rząd Francji uważa
napad na Czechosłowację ja-
belli i wyciągnie stąd konsekwen-
W tej sprawie odbył kon-
Paul Boncour oraz posłem cze-
Osińskim, któremu oznajmił
wizji Anglii, która ma poprzeć
na wypadek, gdyby Francja zarzą-
obilizację w obronie Czechosłowacji.
19 odbyło się posiedzenie ko-
obrony narodowej przy udziale
awicielei rządu, ministra obrony Da-
oraz sztabu generalnego.

Omawiano plan akcji na wypadek niebez-
pieczeństwa.

Następnie Blum konferował z przedsta-
wicielami organizacji robotniczych, które
złożyły zobowiązania, że robotnicy podejmą
pracę w takim zakresie i z takim wsiłkiem
jak tego wymaga sytuacja.

Omawiano specjalnie zwiększenie produ-
kcji na rzecz armii.

Dzisiaj odbędą się podobne rozmowy z
przedstawicielami przemysłu.

O decyzji rządu francuskiego uwiadomio-
no przedstawicielstwom francuskim w Londy-
nie, Warszawie, Bukareszcie i Belgradzie.

celem zakomunikowania stanowiska Fran-
cji w sprawie agresji na Czechosłowację
rządowi tych państw.

W najbliższym czasie spodziewają się
przyjazdu posłów względnie ambasadorów
tych stolic celem udzielenia odpowiednich
instrukcyj.

W sferach politycznych utrzymują, że fa-
ktycznie kierownictwo sprawami polityki
zagranicznej obejmie teraz Blum.

Dyplomacja francuska przejdzie do ofen-
sywy. Konsekwencje wystąpienia Francji
niechybnie przyczynią się do wyjaśnienia
sytuacji.

Ważkie oświadczenie

Ojca Świętego

Wielkie wrażenie wywołało bagranicą
przemówienie Ojca Sw. z okazji przyjęcia
listów uwierzytelniających nowego ambasa-
dora belgijskiego przy Watykanie.

Papież powiedział:

„Jesteśmy pewni, że Belgia będzie nadal
walczyć przeciwko temu mocarstwu, które
w przeszłości, nadużywając swej przemocy
zagroziło jej istnieniu, a które i obecnie
chce przeniknąć wszędzie i zagraża każde-
mu państwu”.

Rosja odmawia Litwinom poparcia Panika w Kownie Ministrowie chcą załagodzić incydent

W dniu Imienin Naczelnego Wodza

18 b.m., w dniu imienin mar-
Edwarda Śmigłego Rydza, lo holdu,
naczelnemu wodzowi sił zbrojnych
pospolitej złoży Armia, przyłączy
młodzież szkolna.
kacja szkół zarządza 18 b.m. uroczy-
orki hufców szkolnych, na których
zostanie odezwa do młodzieży.

KOWNO. 16.3. Rząd litewski znajduje
się obecnie w nastroju niemal panicznym,
nie mogąc wybrnąć z sytuacji, w jaką sam
się zaplątał.

Ciągle prowokacje wobec Polski, a szcze-
gólnie ostatnie krwawe wydarzenie w Mar-
cinkańcach, wywołały wreszcie u Litwinów
zrozumienie, że za dotychczasowe postępo-
wanie trzeba będzie ponieść konsekwencje.
Specjalnie nastrój zaniepokojenia daje
się wyczuwać w sferach rządowych i urzę-
dowych.

Zaniepokojenie w Kownie wzmożło się
jeszcze bardziej na tle wiadomości o prze-
waniu urlopu przez ministra spraw zagran-
icznych Polski i powrocie jego do kraju, ce-
lem przedsięwzięcia kroków dla załatwie-
nia sprawy litewskiej.

Prezydent Litwy p. Smetona rozmawiał
wczoraj ponownie z posłami Francji i Wiel-
kiej Brytanii.

Dzisiaj rzekomo poseł sowiecki oświadczył

generalnemu sekretarzowi MSZ. i dyrekto-
rowi repartamentu politycznego Urbszyso-
wi, że Litwa nie może liczyć ze strony ZSS
R. na jakąkolwiek pomoc, która byłaby u-
dzielona obecnemu rządowi.

DLUGIE NARADY GABINETU.

We wtorek trwały przez 7 godzin nieprze-
rwanie narady ministrów. Gabinet litewski
odbył posiedzenie w pałacu prez. Smetony,
które trwało od godziny 10-ej rano do 5-ej
po południu.

Po południu w kołach politycznych roze-
szła się pogłoska, że większość ministrów
obecnego rządu litewskiego obstaje za naj-
dalej idącymi koncesjami na rzecz Polski,
wzajemnie za polubowne załatwienie tragicz-
nego zajścia.

Przemówienie Pana Prezydenta R. P. w dniu Imienin Marszałka J. Piłsudskiego

W sobotę 19 marca o godz. 19 m. 50 Pan
Prezydent Rzplitej wygłosi przez radio prze-
mówienie ku czci Józefa Piłsudskiego.

W kołach kwatery gen. Franco spodzie-
wają się, że jeszcze w bieżącym tygodniu
powstańcy dotrą do morza Śródziemnego,
zdyż zdemoralizowany ostatnimi porażka-
mi nieprzyjaciół nie jest zdolny do stawie-
nia skutecznego oporu.

wycięskie wojska gen. Franco zbliżają się do Morza Śródziemnego Krwawe szturmowanie na miasto Caspe

16.3. Korespondenci wojenni do-
godnie, iż po klęskach ostatnich dni
aragońskim, czerwona Hiszpa-
w przededniu całkowitego upadku
adu.

powstańcze znajdują się w od-
zaledwie 40—50 km. od wybrzeża
Śródziemnego.

zajęciu Aicaniz dywizja nawarska
z legionistami ruszyła wzdłuż rzeki
Ebro na północ od Ebro.

brzegiem tej rzeki leży 20-tysięczne
Caspe, stanowiące ważny ośrodek
akcyjny.

wone wojsk bez walki opuściły oko-
wsie. Zanim jednak powstańcy do-

tarli do Caspe, pojawiły się znowu. Okaza-
ło się, iż przeciw czerwonym żołnierzom
wysłano milicjantów, którzy karabinami
maszynowymi powstrzymują odwrót wła-
snych ludzi.

Podczas kilkakrotnych szturmów zajęto
w Caspe najpierw stację kolejową, poaem-
cmentarz, klasztor i kilka ważniejszych bu-
dynków.

Reszty miasta broni czerwona milicja
wraz z regularnym wojskiem. Sytuacja ob-
rońców Caspe jest beznadziejna, ponieważ
posuwające się wzdłuż brzegów Guadelope
wojska powstańcze lada chwila mogą je od-
ciąć.

Na innych odcinkach frontu aragońskie-

go odwrót czerwonych zamienił się w pani-
czną ucieczkę.

JEDNA LINIA KOLEJOWA.

Połączenie między Kaatlonią i południo-
wymi prowincjami pozostającymi pod wła-
dzą czerwonego rządu możliwe jest tylko
przez jedną, jedyną linię kolejową, prowa-
dzącą wzdłuż wybrzeża z Barcelony do Wa-
lencji.

Ruch osobowy na tej linii został całko-
wicie zawieszony, kursują jedynie pociągi
wojskowe.

Linia ta, jak i szosa biegnąca równoleg-
le do niej, są na niektórych odcinkach po-
ważnie zagrożone bombardowaniem od stro-
ny morza przez flotę powstańczą.

makomite ciastka i pączki Gajewskiego codziennie w „Pijalni Mleka”
świeże

OCHRONA UCZUĆ NARODU

Jednomyślnie, w forum manifestacyjnej, wyraźnie podkreślając wyjątkowy jej charakter, uchwalili Sejm ustawę o „chronie imienia Józefa Piłsudskiego, Pierwszego Marszałka Polski”.

— „Zdawałoby się mogło — mówił w Sejmie sprawozdawca tej ustawy, stary żołnierz legionowy i więzień ideowy z r. 1918 pos. Świdziński — że zbędna jest w Polsce jakakolwiek ustawa o ochronie imienia Józefa Piłsudskiego”.

Szef rządu podał przyczynę:

— „Syk gadzin, które usiłują zatrąć życie Polski po śmierci Wodza, strącić należy siłą, siłą zorganizowaną, siłą legalną”.

Tą legalną i zorganizowaną siłą jest prawo.

Więc prawo musimy postawić na straży. Tam, gdzie — jak w Sejmie oświadczył minister spraw wojskowych — „działa dywersja, wiodąca do rozkładu, osłabienia”.

Bo przecież jakie wychowamy pokolenia obrońców Polski, tej, którą nam wskrzesił Józef Piłsudski, jeśli tego wychowania nie oprzemy na fundamencie wysokiego moralnego, nie przepoimy „zwartością wewnętrzną, mocą ducha, entuzjazmem i wiarą”?

Jeśli nie wszczepimy w całe społeczeństwo, w chłopca na roli, robotnika w fabryce, rzemieślnika w warsztacie, ucznia w szkole, we wszystkie stany i warstwy, idei autorytetu Wodza Naczelnego?

A któż jest mocniejszym symbolem tej „mocy ducha i wiary”, tego ducha zwycięskiego, tego najwyższego moralnego w życiu publicznym — jeśli nie Józef Piłsudski?

Czyż mamy znosić poczynania, które najinfamniejszych wśród nas, przyszłych obrońców Polski, chcą pozbawić tego symbolu,

osłabić wien wiary? Czyż nie byłaby taka tolerancja poparciem, udzielanym siłom Polsce wrogim?

Bo przecież — jak to min. gen. Kasprzyci w Sejmie stwierdził — „wielkim dobytkiem, z którego ciągle dla dobra Polski czerpiemy, jest dzieło i imię Zwycięskiego Wodza”.

Jest to kapitał, którego tknąć nie wolno, Skarb, od którego wara komukolwiek.

Bez względu na to, czy z tego skarbu uszczknać chcą ośכולwiek ręce zle i wrogie, czy tylko nieświadome, idące jednak na rękę tym dywersantom.

Więc słusznie też stwierdził minister spraw wojskowych w Sejmie, że „każdy

podkop”, skierowany przeciw imieniu Piłsudskiego, jest „uderzeniem w armię”, a równocześnie naruszeniem go z najcenniejszych klejnotów skarbu Ducha Narodu.”

Życie i dzieło Józefa Piłsudskiego nie jest przez naród polski pancerzem, wznioślejszych uczuć miłości i wdzięczności.

Kto ten pancerz chce skaląć — rzuca cios w najświętsze uczucia społeczeństwa. Jest świętokradcą i musi popaść pod rygor prawa, musi być z całą bezwzględnością karany.

Nie wystarczy pogarda. Nie wystarczy żywiołowe przejawy oburzenia. „Prawo” musi przestrzec każdego, musi w księgach naszych praw zawartym obowiązkiem dla każdego, ktoby świadomie oświadczył się o dywersję w głąb uczuć miłości narodu, ośmielił się sprofanować świętość, jaką dla nas wszystkich, dla wszystkich dzieci, dla wszystkich dalszych pokoleń jest i będzie pamięć Odnowiciela.

Przestajemy handlować z Litwą

Na tle ostatnich zajęć granicznych polsko-litewskich i ogólnej, naprężonej sytuacji politycznej pomiędzy oboma sąsiadującymi państwami, wypada nadmienić, że w braku jakiegokolwiek kontaktu dyplomatycznego i połączeń komunikacyjnych, handel Polski z Litwą przedstawiał się zawsze niesłychanie skromnie, a ostatnio redukowano go do poziomu zerowego.

Wystarczy przypomnieć, że nasz import z Litwy w styczniu r. ub. wyniósł jeszcze 52 tys. zł., podczas gdy według danych Głównego Urzędu Statystycznego, w styczniu r. b. nie został wogóle uwzględniony.

Podobnie, znak „O” widnieje w tablicy naszego styczniowego handlu zagranicznego — odnośnie eksportu do Litwy i to zarówno w roku bieżącym jak i w roku ubiegłym.

Cały nasz handel z Litwą w r. 1937 był niesłychanie skromny i, deficytowy. Przywieźliśmy za 781 tys. zł., gdy wywóz wyniósł tylko 67 tys. zł.

RESTAURACJA

„UDZIAŁOWA”

Piotrków Tryb., Słowackiego 28, Tel. 14-48

Wydaje codziennie smaczne i tanie obiady na maśle różne potrawy a la carte. Bufet bogato zaopatrzony w trunki różnego rodzaju oraz zakąski.

Na kranie stale świeże piwo Okocimskie!

Co przybyło III Rzeszy po przyłączeniu Austrii

Mieszkańców: 6.760.000 (wg. spisu ludności z 1934 roku), w tym 97,5 proc. Niemców, 1,9 proc. Czechów, 1,9 proc. Słowaków, i Chorwatów.

Wyznaniowo ludność Austrii dzieli się na: 6.100.000 katolików, 300.000 protestantów, 200.000 żydów.

Główne miasta: Wiedeń — 3.350.000 mieszkańców, Graz — 150.000, Linz — 100.000, Innsbruck — 55.000 mieszkańców.

Terytorium: 83.868 km. kw. obejmują-

cych stolicę i 8 prowincyj.

Budżet roczny Austrii: 1.400 milionów szylingów po stronie wydatków.

Handel: import na sumę 1 miliard 300 milionów szylingów; eksport na sumę 1 miliard 400 milionów szylingów.

Armia: na podstawie traktatu z S. Germań wynosiła 30.000 ludzi, zreorganizowana na przeż Niemcy może liczyć 100.000 ludzi na stopie pokojowej.

HIGIENA — TO ZDROWIE

Wielu higienistów twierdzi, że jedynie mechanicznie wykonane opakowanie proszków daje gwarancję całkowitej higieny **MASZYNOWO — BEZ DOTYKU RĄK** wykonane proszki „Migreno - Nerwosin” z KOGUTKIEM (nowe opakowanie) DAJĄ TĘ GWARANCJĘ. Dbając więc o własne zdrowie, żądajcie proszków z KOGUTKIEM tylko w MECHANICZNIE WYKONANYCH TOREBKACH, gdyż dzięki temu unikniecie narażenia zdrowia na przykre niespodzianki.

Ojciec Święty wzorem pracowitości

Do wyjątkowych pracowników należy Ojciec Święty Pius XI. Wstaje o godz. 7, o 8 zasiada do pracy, którą kończy w porze obiadowej.

Po obiedzie i przechadzce Ojciec Święty zasiada znowu do pracy, którą przeciąga

nierzadko do późnej nocy.

Papież bowiem uważa za swój obowiązek przejrzeć wszystkie przedstawione mu dokumenty, które zaopatruje swoimi uwagami.

Kult piękności w Trzeciej Rzeszy

Baldur Schirach, przywódca młodzieży hitlerowskiej ogłosił program, mający przyczynić się do podniesienia wdzięku i urody młodych Niemców.

Dziewczęta w wieku od 18 do 21 lat będą przymusowo przyspasabiane do „pięk-

niejszego życia” w organizacji zwanej „Praca — Piękno — Wiara”.

Celem tej organizacji jest kultywowanie zdrowego i pięknego ucha w zdrowym i pięknym ciele.

Legioniści i Peowiacy w pracy dla O. Z. N.

W Warszawie odbyła się odprawa prezesów Oddziałów i Kół Zw. Legionistów i Zw. Peowiaków okręgu woj. warszawskiego.

Po referatach uchwalono m. in.:
Prezesi oddziałów powiatowych Zw. Legionistów i Zw. Peowiaków okręgu warszawskiego postanawiają poza pracami organizacyjnymi w swych związkach — rozporządzić czas i wszystkie siły oddać dla zorganizowania OZN, jako jedynej organizacji, która, będąc wyrazem woli Narodu, Państwa Polskiego podmieści na wyżynę wielkości i godności w świecie.

KARBOLINĘ SADOWNICZĄ

D. K. M.

oraz środki chemiczne do zwalczania chorób i szkodników roślin uprawnych
POLECA

Skład Apteczny
P. Podgórskiego

Słowackiego 12.
Ceny fabryczne.

Zgubił 100.000 zł.

obywatel ziemski z pod Rybnika

Lotem błyskawicy rozszedła się wieść o ryppińskim i całej okolicy wiadomości o wielkiej zgubie 100 tys. zł. w gotówce właściciela majątku Sokołowo w powiat ryppińskim.

Podjął całą sumę w jednym z banknotach pięćsetzłotowych. W nocy narazie okolicznościach pieniądze przepały.

Nie jest wykluczony rabunek. Poszkodowany wyznaczył dla uczczenia 20 proc. nagrody.

Zywa pochodnia

Tragiczna śmierć kowala

We wsi Groble w powiecie konińskim zdarzył się tragiczny wypadek zakończony śmiercią kowala 31-letniego Zygmunta Chodźszewskiego.

Zatrudniony on był przy nadzorze ru poruszającego młockarnię i inne maszyny w pobliskim folwarku. Wskutek różności Chodźszewski spowodował nie benzyny w bańce 50-litrowej.

Chodźszewski doznał tak silnych rzeź całego ciała, że wydobyty z płac zmarł po chwili.

Morderca z Luboniu

ma wreszcie obrońcę

Po rezygnacji mec. Galuba i mec. F. Wiczy z obrony mordercy ks. Streicha, znalazł się wreszcie z urzędu adw. drż. M. Sielski.

Wyznaczony na 21 b.m. termin rozprawy Nowaka zostanie prawdopodobnie odroczony, w związku z badaniami psychiatrycznymi oskarżonego.

Ważne dla komendantów bloków O.P.L.G.

Zawiadomienia o zebrań do właścicieli domów dla komendantów bloków O.P.L.G. są do nabywania

w Zakł. Graf. „A. Pański Sp. Piotrków Tryb., ul. Legionów 2, tel. 14-48

Pomorze -- „Ein Korridor durch deutsches Gebiet“

Kto tak poinformował kanclerza Hitlera?

...polską poruszyły w wysokim stopniu Adolfa Hitlera, wypowiedziane przez Price'a, a potwierdzone oficjalnie przez D.N.B. W tym wywiadzie znalazł się nad którym żaden Polak nie mógł przejść do porządku dziennego.

...do niemieckiego jako języka ojczystego a dziś procent ten spadł znacznie, zwłaszcza na wsi i w okręgu stu procentowej polskiej Gdyni.

Kanclerz Hitler, który nie boi się prawdy, niewątpliwie zechce sprostować tę swoją pomyłkę, wypowiedzianą przed całym światem na falach eteru.

Odjazd Hitlera z Wiednia Uroczyste powitanie w Monachium

MONACHIUM. 16.3. Wczoraj o godz. 5 p.p. kanclerz Hitler odleciał samolotem z Wiednia do Monachium, gdzie lądował o godz. 7 wiecz.

Kanclerzowi towarzyszyła eskadra złożona z 5 samolotów trójmotorowych, w których odleciał min. Hess, gen. Keitel, oraz szereg wyższych urzędników Rzeszy.

Po przybyciu do stolicy Bawarii, Hitler

udał się wśród szpalery witających go monarchijczyków do krypty Bohaterów, gdzie złożył wieńce na płytach pamiątkowych ku czci pierwszych ofiar rewolucji narodowo-socjalistycznej.

Następnie Hitler odbył kilkugodzinną radę ze swym zastępcą min. Hessem i specjalnym pociągiem odjechał do Berlina.

Zapowiedź zmiany rządu brytyjskiego Czy wróci min. Eden?

LONDYN. 16.3. Duże zainteresowanie angielskich kół politycznych i zagranicznych dziennikarzy wywołało wystąpienie redaktora „Timesa” — Robinsa, który przedstawia bardzo ciężkie prace polityczne jakie spoczywają na Chamberlainie i podkreśla, że premier kończy w nadchodzący piątek 69 lat.

Rozważanie Robbinsa, który często używany bywa dla publikacji miarodajnych o-

świadczeń komentowane jest w kółkach politycznych jako zapowiedź możliwości zmian w rządzie brytyjskim.

Angielskie sfery konserwatywne przy tej okazji podkreślają, że b. minister spraw zagranicznych Eden, który udał się na 2-tygodniowy urlop na Rivierę dwukrotnie konferował na jasnym brzegu z Baldwinem.

Ślub ex-kanclerza Schuschnigga z piękną hrabiną Verą Czernin

WIENIEN. 16.3. Wiedeń zaskoczony został sensacją: b. kanclerz republiki Austrii Schuschnigg w poniedziałek, a więc w dn. w którym krążyły o nim fantastyczne pogłoski, że został uwięziony i rozstrzelony, a według innych wersji uciekł zagranicę i popełnił samobójstwo, wziął cichy ślub z hrabiną Verą Czernin.

Dr. Schuschnigg przed trzema laty stracił żonę w katastrofie samochodowej.

Dr. Schuschnigg jest ojcem 10-letniego synka, który kształci się w sławnym internacie ks. Jezuitów Stella Matutina w Feldbergu.

Hrabina Vera Czernin pochodzi ze znakomitego rodu arystokratycznego.

Podziękowanie

Powiatowy Obywatelski Komitet Zimowej Pomocy Bezrobotnym w Piotrkowie serdecznie dziękuje wszystkim osobom, którzy przyjęły łask. udział w Koncercie na pomoc zimową, urządzonym w dniu 13 bm. i ułatwiły w przeprowadzeniu tej imprezy, w szczególności: pł. Pułk. A. Świtalskiemu p. dyr. Buzkowi W., p. kapełmistrzowi por. A. Brykowi i orkiestrze 25 p.p. oraz p.p. abiturientom Państwowego Gimnazjum im. Bol. Chrobrego.



A: — Zbiórki, zbiórki! To dzień matki, to dzień dziecka, a kiedy dzień ojca?

E. — Dziś właśnie jest zbiórka na dzień konia!



Chińskie cienie.

Zawiadomienie

zaszczycił zawiadomić Sz. Klientele, iż zakład mój p. f.

LESŁAW JENDRYCH

zajmujący się przy ul. Stowackiego 52 w Piotrkowie.

Wykonuje prace w zakresie fryzjerstwa wchodzącego:

— modułacje żelazkowe, wodne, farbowanie włosów, brwi i rzęs oraz strzyżenie i golenie. Ceny niskie. Robota solidna. Obsługa czysta.

P. STEHLE.

Autoryzowana adaptacja Jerzego Plewińskiego

Zagadka

pociągu pośpiesznego

O której godzinie — wtrącił się znów Karczag — był pan po raz ostatni w gnie sypialnym?

O dziewiątej, albo parę minut po dzie Widział mnie przecież konduktor awiał ze mną.

Ale tylko za pierwszym razem.

To prawda, lecz żeby przynieść napościałem przejść przez cały pociąg, na to mnóstwo świadków.

O tej porze istotnie mord nie mógł być popełniony. Lekarz sądowy ustalił, że nastąpiła w kilka godzin później. Ani nie znaczy, bo przecież pan mógł jeszcze powrócić do wagonu; oczywiście tajemnicie.

Nie, panie sędzio, przysięgam panu... Niech pan nie przysięga. Lepiej niech pan powie, gdzie pan spędził resztę nocy i godziny dziewiątej.

Spałem w pierwszym wagonie, w przedziale służbowym.

Czy ma pan na to świadków?

Tak! Kierownik pociągu siedział w przedziale i musiałby zauważyć, że pan z niego wychodził.

— Dobrze, sprawdzę pańskie alibi. W każdym razie jest pan teraz aresztowany, inspektor Szaak zajmie się ulokowaniem pana, gdzie należy.

Szaak zastosował się do tego polecenia, ale naturalnie nie wcześniej, aż powiększył swą kolekcję o odciski palców Roberta Blanca.

— Bardzo podejrzany — rzekł Imre Sopron, gdy kelnera wyprowadzono z pokoju. Ale sędzia śledczy potrząsnął głową.

— Ten złodziejzasek nie robi na mnie wrażenia mordercy. Zbyt wiele okoliczności nie zgadza się tu wzajemnie, pomijając jego alibi, które naturalnie trzeba jeszcze sprawdzić. Jakiż interes mógł mieć ów Robert Blanc w tym, by uczynić twarz nieboszczyka niepoznawalną? I dlaczego ukrył w piecu tylko te dwa stosunkowo mało wartościowe przedmioty? Nie, moim zdaniem zagadka nie jest jeszcze rozwiązana... Ale teraz i ja przyszedłem do wniosku, że czas już zająć się tą tajemniczą Polką, panią Zofią Barską.

XIV.

Bardzo wolno posuwała się panna Bar-

ska do pokoju, gdzie badano zatrzymanych. Kobitą wrażenie automatu, którego mechanizm przestaje już funkcjonować. Zdawało się, że lada chwila runie całym ciałem na podłogę, to też sędzia Karczag pośpieszył polecić jej, by usiadła.

Opuściła się machinalnie na krzesło, ścisnąc mocno w rękach torebkę. Wszystkie krew uciekła jej z twarzy. Błada, jak ściana miała oczy utkwione w przestrzeń.

— Panna Zofia Barska? — rozpoczął swe badania sędzia Karczag. — Może zechce mi pani pokazać swoje dokumenty?

Teraz dopiero zaczęła jakby pojmwować, co się kolo niej dzieje; wyjęła paszport z torebki i podała go sędziemu.

— Pani jest obywatelką polską? Może pani mówić w swym ojczystym języku, gdyż ja rozumiem po polsku, choć sam nie mówię biegle tym językiem.

— Dobrze, panie sędzio.

— Pani jest damą do towarzystwa marchesy Grimani?

— Tak jest.

— Proszę pani, wie pani o tym, że w ekspresie rzymskim zamordowano dzisiejszej nocy pewnego mężczyznę, zajmującego kabiny numer 105 w wagonie sypialnym i że widziano panią w okolicznościach bardzo podejrzanych. Radzę pani szczerze odpowiedzieć na moje pytania, mówiąc tylko prawdę i nic nie ukrywając. Czy jest pani w stanie poddać się przesłuchaniu, czy też czuje się pani zbyt słaba?

— Jestem okropnie wstrząśnięta — od-

powiedziała Zofia, którą zdziwił zyczliwy ton przemówienia sędziego. Siłą woli opamiętała się. — Proszę, niech mnie pan pyta.

— Muszę się dowiedzieć wielu szczegółów. Z kim przebywała pani w czasie podróży, poza panią marchesą?

— Z moim znajomym rodakiem, doktorem Stefanem Olszą.

— Czy on jechał również do Budapesztu?

— Tak, on studiuje historię sztuki.

— Czy jesteście państwo z sobą zaprzyjaźnieni?

— Tak, choć znamy się dość krótko.

— A czy poza doktorem Olszą rozmawiała pani jeszcze z kimkolwiek?

— Gdy siedziałam z doktorem w wagonie restauracyjnym, przysiadł się do naszego stolika pewien Amerykanin.

— Jak się on nazywał?

— Przedstawił się nam jako mister William Stanley.

— Czy mówił o celu swej podróży?

— Tak, opowiadał nam, że odbywa podróż inspekcyjną swych placówek prasowych w Europie i że właśnie teraz zamierza odwiedzić wydawnictwo „Nową Kronikę Peszteńską”.

— Czy znała pani tego amerykańczyka już poprzednio? — Sędzia nachylił się i spojrział przenikliwie na Zofię, ale ta odpowiedziała obojętnie:

— Nie, ujrzałem go po raz pierwszy wów czas, gdy się przysiadł do naszego stolika w wagonie restauracyjnym.

(Dalszy ciąg nastąpi).

makosze piją tylko piwa z browaru

Braulińskiego

Kronika piotrkowska

CZWARTEK
17
MARZEC
1938

Józefa z Arym. W.
Jutro † Ed arda Kr

RADIO

CZWARTEK, dnia 17 MARCA 1938 roku.

- 6.15 Pieśń „kiedy ranne wstają zorze“;
- 6.20 Gimnastyka;
- 6.40 Muzyka z płyt;
- 7.00 Dziennik poranny;
- 7.15 Muzyka;
- 8.00 Audycja dla szkół;
- 11.15 Marsze i pieśni żołnierskie;
- 11.40 Gra Gasper Casado;
- 12.03 Audycja południowa;
- 15.30 Wiadomości gospodarcze;
- 15.45 „Wędrowki muzyczne“ — audycja dla młodzieży;
- 16.15 Muzyka dwufortepianowa;
- 16.50 Pogadanka aktualna;
- 17.00 Wiedza i książka;
- 17.15 Muzyka rozrywkowa;
- 17.50 Poradnik sportowy i wiadomości sportowe;
- 18.10 Skrzynka ogólna;
- 18.35 Audycja dla wsi;
- 19.00 „Lawina“ — słuchowisko;
- 19.50 Czajkowski — fragmenty z baletu „Śpiąca królewna“;
- 19.50 Pogadanka aktualna;
- 20.00 Mozaika muzyczna;
- 20.45 Dziennik wieczorny;
- 20.55 Pogadanka aktualna;
- 21.00 Koncert europejski z Irlandii;
- 22.00 Szkic literacki;
- 22.15 Pieśni włoskie z końca XVI w.;
- 22.50 Dziennik;

Osobiste

W dniu 13. b.m. obchodziła Swe Imieniny p. Krystyna Hauke - Nowakowa, małżonka Pana Wojewody Łódzkiego Al. Hauke-Nowaka. Z okazji Imienin złożył Szanownej Solenizantce życzenia szereg organizacji społecznych ze Związkiem Pracy Obywatelskiej Kobiet, gdzie Pani Wojewodzina aktywnie współpracuje, piastując godność przewodniczącej Zrzeszenia Wojewódzkiego.

Ofiary

(złożone w admin. „Głosu“)

Dzieci szkoły im. Sw. Kingi w Piotrkowie wnieśli na głodującym Podlasian: kl. VII — zł., kl. VI — zł. 1, kl. V — zł. 1,20, kl. IV — zł. 1, E. Szczypiłowska zł. 2, J. Szafnicka gr. 50, H. Krajewska gr. 50.

Kurs spółdzielczy w Przygłowie

Staraniem Okręgowego Związku Młodej Wsi w Piotrkowie zorganizowany zostanie w dniach od 5 do 8 kwietnia r.b. spółdzielczy kurs w Przygłowie dla członków Związku Młodej Wsi.

Kobiety domagają się pracy

Prezydent miasta p. prof. Fiszler przyjął delegację kobiet, które wysunęły żądanie zatrudnienia bezrobotnych kobiet naszego miasta w takim samym stosunku, w jakim będą zatrudnieni mężczyźni.

W odpowiedzi p. prezydent oświadczył, że powzięcie w tej mierze decyzji nie należy od niego.

SŁODYCZE Tenszerta
lubią bardzo panie,
bo są dobre w smaku
i tanie!

20 milionów to jeszcze mało

Jesteśmy w czwartym z kolei miesiącu akcji pomocy zimowej. Trzy miesiące dobre już mamy poza sobą, trzy ciężkie miesiące, które dostatecznie uświadamia sobie znaczenie i konieczność społecznej walki z bezrobociem, ani aparat organizacyjny, który mimo wielkich trudności związanych z zakrojoną na tak szeroką skalę stanął na wysokości zadania. Pomoc bezrobotnym rozpoczęta już częściowo w listopadzie dopiero w grudniu po zlikwidowaniu olbrzymiej większości robót publicznych nabrała odpowiedniego natężenia, w ciągu tych trzech miesięcy pomoc zimowa dożywała miesięcznie ponad 300 tys. bezrobotnych żywie-

li rodzin co, przyjmując, że przeciętna rodzina pracownicza składa się w Polsce z 4 osób wyniesie miesięcznie ponad 1.200.000 osób korzystających z pomocy zimowej.

Inną znów również wielką pozycję stanowi akcja dożywiania dzieci szkolnych, których z pomocy zimowej korzystało miesięcznie ponad 700 tysięcy.

Pomoc Zimowa starając się objąć wszechstronnie opieką bezrobotnych prowadziła również i inne akcje, jak pomoc lekarską, akcje kulturalno - oświatowe i t.p. uwzględniające szczególnie w tej dziedzinie także bezrobotnych Polaków na terenie w. m. Gdańska.

Jest rzeczą jasną, że tak wielka akcja

wymaga dużo, bardzo dużo, co nie jest

Wydatki na pomoc zimową w końcu lutego b.r. 20 mil. 850 tys. mamy przed sobą jeszcze marzec, w koszty pomocy zimowej dla bezrobotnych wyniosą zgodnie z preliminarzem i pół mil. zł., mamy kwiecień w którym silenie pomocy zimowej nie będzie być wiele mniejsze.

Sytuacja gospodarcza — t.zw. kryzys — jest w roku bieżącym lepsza niż w latach poprzednich.

Przed kilku dniami prasa zamieściła fakt niezwykle znamienity. Oto starostwo zarejestrowanego w biurach szu Pracy zmniejszył się wg. ostatnich

Spadek ten jest nieznaczny, ale mniej ważny, bo w latach poprzednich porze bezrobocie w Polsce utrzymywał się przez pewien czas w punkcie krytycznego nasilenia.

Inna znów, również ważna w walce z bezrobociem w Polsce nowość, to wcześniejsze uruchomienie w bieżącym roku robót publicznych, które niedługo już rozpocznie.

Wszystkie te fakty, tak bezsprzecznie myślnie nie mogą jednak usypiać czujności.

Bezrobocie będzie spadać jeszcze a roboty uruchamiane muszą być w wo i przyspieszenie tego procesu, względów technicznych niemożliwe, więc jeszcze rodzin i wiele dzieci, uchronić od głodu i zimna nim opłynie moc dla bezrobotnych z rąk społeczeństwa przedzie w ręce Państwa.

Dlatego nikt z nas nie może uchylać od ofiar na pomoc zimową, nikt nie może zasłonić się poprawą koniunktury, bez naszej pomocy ulżyć ma jakoby bezrobotnych.

Nie mają szczególnie prawa zasłaniać poprawą koniunktury ci wszyscy, zlekceważyli własną dobrowolną dolicję i totąd jeszcze nie wpłacili zadanej sumy.

Argument o poprawie koniunktury obosieczny, gdyż poprawa ta dotyczy si wszystkich.

O tym chcieliśmy przy okazji przypomnieć wszystkim opieszalym płatnikom, którzy nie wykonali dotąd dobrowolnego wwiązania.

Są nawet tacy, którzy szukają dachu nad głową... w więzieniu.

Pomoc zimowa obroni przed tą ostatecznością

Dzień 19 marca w Piotrkowie

Celem uczczenia pamięci Wielkiego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego, dnia 19 b.m. w kościele OO. Bernardynów odprawione zostanie nabożeństwo z rana o godzinie 10.

Organizacje, stowarzyszenia i t.p., które

wzmą udział w nabożeństwie ze sztandarami, proszone są o przybycie o godzinie 9.50 celem zajęcia miejsc w pobliżu ołtarza.

Komitet Obchodów Narodowych w Piotrkowie prosi o wzięcie jak najliczniejszego udziału w nabożeństwie.

Związek Młodej Wsi w Piotrkowie tworzy spółdzielnie rękodzielnicze

Związek Młodej Wsi w Piotrkowie podjął energiczne starania o uzyskanie odpowiednich kredytów dla członków tej organizacji, którzy pragną się zająć pracą zawodową. Ministerstwo do starań tych odniosło się bardzo życzliwie i przyobiecało kredyty, które umożliwią licznym rzeszom pracowników bezrobotnej młodzieży wiejskiej znalezienie pracy zarobkowej.

M. in. Związek Sąsiedzki Młodej Wsi w Drużbicach, gm. Wadlew, organizuje dla swych członków warsztaty tkackie, które następnie zostaną wcielone do mających po-

wstać tam spółdzielni tkackich.

W dniu onegdajszym podczas odbywających się roków starościńskich do p. starosty Ign. Strzemińskiego udała się delegacja zarządu Zw. Sąsiedzkiego Młodej Wsi w Drużbicach, która przedstawiła p. starostwie swe postulaty.

P. starosta Strzemiński do poczyniła młodzieży odniósł się bardzo życzliwie.

Związek Sąsiedzki Mł. Wsi w Drużbicach posiada już własną orkiestrę w składzie kilkudziesięciu osób, która ma już własne instrumenty i ćwiczy z zapałem.

Z górą o 100 procent wzrósł budżet Miejskiego Kom. P.W. i W.

Pod przewodnictwem prezydenta Fiszera, jako przewodniczącego Miejskiego Komitetu P.W. i W.F. odbyło się doroczne zebranie Komitetu

Sprawozdanie rachunkowe za r. ub. złożył p. nacz. K. Stępień. Sprawozdanie to, które zostało przyjęte do wiadomości wyraża się po stronie wydatków i dochodów sumą 5455,54 zł. Pozycja ta została już zatwierdzona w grudniu r. ub. przez Wojewódzki Komitet P.W. i W.F.

Z kolei p. nacz. Stępień referował preliminarz budżetowy na rok 1938 - 39, który został zamknięty globalną sumą 13,700 zł., czyli w porównaniu z budżetem r. ub. jest wyższy z górą o 100 proc.

Z wpływów należy wymienić subwencję Rady Miejskiej — 12.000 zł., która dotychczas wynosiła 5000 zł. Z wydatków przewidziane jest 6464 zł. na inwestycje, a 5880 na wyszkolenie.

W r.b. zrealizowany zostanie częściowo plan rozbudowy trybun, wybudowane zostaną szatnie oraz kabiny z natryskami kosztem 4560 zł. Na udoskonalenie pływalni przeznaczono 1200 zł., z czego na urządzenie plaży i basenu 850 zł.

W dziedzinie wyszkolenia należy wymienić projekt zaangażowania instruktora W.P. oraz utrzymanie instruktorki W.F. p. Gamp

fówny, na co przeznaczono 1200 zł., na utrzymanie instruktorki P.W. K. — 400 zł. 200 zł. przeznaczono na koszty wyjazdu reprezentacji m. Piotrkowa na turniej miast.

Piotrków uzyskał 2 mistrzostwa okręgu we w siatkówce i koszykówce, lecz z powodu braku funduszy nie mógł w r. ub. brać udziału w turnieju miast.

Również przeznaczono 780 zł. na pomoc dla biednych członków klubów sportowych, przebywających w obozach i na kursach P.W. i W.F.

Ożywioną dyskusję wywołała sprawa małowalibrowej strzelnicy przy ul. 3. Zdecydowano powołać specjalną komisję w tej sprawie która zadecyduje, czy sprawa zostanie przeniesiona na stadion sportowy.

Uchwalono plenarne posiedzenie Komitetu zwołać na dzień 30 marca r.b. Na posiedzeniu przewodniczący poszczególnych sekcji zdadzą sprawozdania z swojej działalności.



Najtańsza sprzedaż w firmie

A. BRAND WAJ

Piotrków, Sieradzka 2.

Zegarów, zegarków światowej marki, pierścionki, branzoletek, kolczyków, obrączek ślub.

PATEFONÓW

Duży wybór płyt gramofonowych i najlepszych igieł gramofonowych

TEATR
NIEPO-
WŁAŚCI 2
Pińska
kowska

Dziś i dni następnych!
WSPANIAŁY EPOS JAPŃSKI!
Tajemnicę potęgi i czaru Japonii rozsuwa się przed oczami zaczarowanego widza. — Film pełen wzruszeń i emocji p. t.
CÓRKA SAMURAJA
W roli głównej
SESSUE HAYAKAWA
NAD PROGRAMI — Aktualności świata

KINO-TEATR
ROMA
Al. 3-go Maja 11.

Dziś ujrzymy prawdziwą perłę światowej kinematografii — **FILM KOLOROWY**
Narodziny gwiazdy
z najpiękniejszą parą kochanków
Jeanet Gaynor i Fredric March
NA POPOŁUDNIÓWKACH „HALKA“

Kurs dla przodowników Przysp. Rolniczego w Piotrkowie

Wczorajszym rozpoczął się w Piotrkowie dwudniowy kurs dla przodowników przysposobienia Rolniczego z terenu powiatu piotrkowskiego, urządzony staraniem Okręgowego Tow. Organizacyj i Kół Rolniczych w Piotrkowie. Kurs ten ma na celu odpowiednie przygotowanie zespołu przysposobienia rolniczego na terenie powiatu celem ułatwienia pracy personelowi OTO. i KR. nad przebiegiem zakreszonej pracy w dziedzinie przysp. Roln.

Po południu wykłady zostaną podzielone na dwa działy: mianowicie dla przodowników I-go stopnia i dla II-go i III-go stopnia. Pierwszy stopień będzie miał wykład inż. Sławomira Bagieńskiego n.t. „Technika prowadzenia zespołów“, zaś II i III stopień wysłucha referatu insp. Jędrzejewskiego na

temat „Technika prowadzenia akcji przy sposobieniu rolniczego“. Oba wykłady zakończone zostaną dyskusją. Następnie dla przodowników w wszystkich stopniach p. insp. Jędrzejewski wygłosi „Resume“, po czym odbędzie się uroczystość zakończenia kursu. Zainteresowanie kursem jest bardzo duże.

Pow. lekarz weterynarii z Rawy-Maz. w więzieniu piotrkowskim

W tych dniach doprowadzony został do więzienia w Piotrkowie powiatowy lekarz weterynarii z Rawy Mazowieck. Osterloff który wyrokiem sądu skazany został na karę 1 i pół roku więzienia za popełnienie szeregu przestępstw nadużył swej władzy, branie łapówek i t.p.

Pierwszy nowoczesny film kolorowy:

„Narodziny gwiazdy“

Specjalną pozycję w szeregu wybitnych arcydzieł filmowych zajmuje słynny film kolorowy p.t. „Narodziny gwiazdy“, wyprodukowany kosztem 1.500.000 dolarów przez słynnego producenta wytw. United Artists, D.O. Selznicka. Jemu to kinematografia zawdzięcza arcydzieła tej miary, co Anna Karenina, „Viva Villa“, „Dawid Copperfield“ i „Ogród Allaha“ — dziś cały świat jest znów pełen podziwu dla jego nowego filmu „Narodziny gwiazdy“, który uzyskał miano cudu filmowego.

Temat tego filmu jest napozór nie nowy. Dzieje biednej dziewczyny, która zostaje „gwiazdą“ filmową — były już niejednokrotnie tematem obrazów z życia stolicy filmu Hollwo.

Ten film natomiast, odznacza się niezwykłą powagą, zrobiony z niezwykłą znajomością rzeczy i wreszcie — wymierzający po liczeł zarówno ludziom, którzy pracują przy realizacji filmu, jak i zepsutej publiczności amerykańskiej.

W świetle wspaniałej satyry widzimy po stacie, tak żywe i wspaniałe naszkicowane, że widz staje się po prostu niemym świadkiem tych wszystkich spraw, związanych z produkcją filmu od samego zarodku, t.j. od powstania scenariusza, aż do premiery filmu w kinie „Grauman's Chinese“ w Hollywood, gdzie odbywa się zawsze pokaz każdego, zrealizowanego w Hollywood filmu.

Obsadę „Narodzin gwiazdy“ tworzą: Janet Gaynor, Fredric March i Adolphe Menjou. Artyści ci zagraли tak, jak tylko można było zagrać. Kreałcja Gaynor porównana jest z jej „7-ym Niebem“, March'a zaś z jego „Dr. Jekyll'em.“ Lecz nietylko aktorzy i temat budzą sensacje w tym filmie.

Film bowiem jest w 100 proc. wykonany nowym systemem kolorowym stwarzającym idealne warunki oglądania jego barwy zupełnie nie są rażące, potraktowane raczej naturalnie, w lekkim odcieniu, aby nie razić wzroku.

Dopiero ten film — pisze prasa zagraniczna — przyciągnie miliony nowych zwolenników filmu barwnego. Idźcie i podziwiajcie ten prawdziwy cud filmowy! „Narodziny gwiazdy“ wyświetla kino „ROMA“.

Nie uspokoisz sumienia — póki nie podzielisz się z bezrobotnym bratem

Akcja spółdzielcza na terenie powiatu piotrkowskiego

Celem wzmożenia akcji propagandowej dla ruchu spółdzielczego na terenie powiatu piotrkowskiego — Okręgowe Tow. Org. i Kół Rolniczych w Piotrkowie postanowiło do pracy tej zaangażować wszystkie Kółka Rolnicze z terenu powiatu, których jest bardzo dużo i przy pomocy których bardzo wiele zrobić można dla spółdzielczości.

ci i koniecznością zorganizowania ruchu spółdzielczego na wsi, jako jedynej drogi do osiągnięcia dobrobytu ludności wiejskiej — OTO. i KR. w Piotrkowie zorganizowało specjalny kurs dla tych przedstawicieli Kółek Rolniczych, którzy interesują się spółdzielczością. Kurs ten odbędzie w Piotrkowie w dn. 18 i 19 b.m.

Dla całkowitego zapoznania przedstawicieli Kółek Rolniczych z ideą spółdzielczości

W Warszawie wypisz się i wypoczniesz tylko w HOTELU „CENTRAL“
Nawprost Dworca Głównego, Al. Jerozolimskie 47, tel. 99841.
Pokoje od zł. 4.
Woda bieżąca, wanny, winda, telefony, garaże, fryzjer damski i męski.
Bar. Restauracja. Kawiarnia na miejscu.
Lokowanie turystów, wycieczek, zjazdów po cenach znacznie zniżonych.

Ulica Słowackiego będzie przebudowana najpierwsza

W dn. wczorajszym uruchomione zostały w Piotrkowie miejskie roboty publiczne. Najpierw prace zostaną podjęte około przebudowy ul. Słowackiego, jako znajdu-

jącej się w śródmieściu i wymagającej koniecznie natychmiastowej naprawy. Ulica ta otrzyma nową nawierzchnię z kostki symetrycznej.

Zjazd Z. P. D. w Łodzi

Związek Pań Domu organizuje zjazd swych członkiń w Łodzi w lokalu przy ul. Piotrkowskiej 108. Panie, pragnące wziąć udział w tym zjeździe, zechcą łaskawie się zgłosić w lokalu Zw. Pań Domu w Piotrkowie przy ul. Słowackiego 14 celem nabywania karty uczestnictwa w cenie 5 zł. Uczestniczkom Zjazdu przysługiwac będzie w drodze powrotnej 75 proc. zniżna kolejowa. Zaznaczamy, że na zjeździe odbędą się

kursy świetlicowe dla kierowniczek szkół zawodowych i nauczycielek szkół powszechnych.

Miód pszczelny
Ipcowy pierwszej jakości pod gwarancją bez żadnych domieszek 3 kilogramy 7.50 zł; 5 kilo 11.20 zł; 10 kilo 21.50 zł; 20 kilo 42 zł; 30 kilo 61 złotych, wraz z naczyniem i opłatą pocztową wysyła
Małopolski Eksport Miodu w Zbarażu Skrytka pocztowa 6.

UCZĘ PISAC NA MASZYNI
Piotrków, Legionów 2

AKOWANIA A MASŁO

Spółdzielni Mleczarskiej polecają ZAKŁADY GRAFICZNE „A. PAŃSKI Spadk.“ Piotrków, ul. Legionów 2

Zamach samobójczy

ul. Słowackiego znaleziono w stanie wymionym jakąś młodą kobietę, która niezwłocznie przewiozła do szpitala Trójcy, gdzie ze znalezionych przy dokumentów okazało się, że jest to 23-letnia Bronisława Pietrasówna, zamieszkała w Piotrkowie przy ul. Piłsudskiego, która popełniła samobójstwo przez większej dozy jodny. W desperatki ciężki. Przyczyny targnięcia Pietrasówny na własne życie na razie ustalono.

Uwaga! Znacznie TANIEJ
bo w mieszkaniu!

Jesteśmy za biedni na kupno lichych towarów. posiada na składzie duży wybór materiałów na ubrania i palta męskie oraz na płaszcze i kostiumy damskie.
Skład sukna i kurtów przy ulicy Słowackiego 7

Uwaga! Dogodne warunki SPŁATY
Zapamiętaj adres: **SŁOWACKIEGO 7, I p.**

NIEMIECKIE KRYTERIA.



Parada miłości.



sztuka prawdziwa



sztuka zdegenerowana

ZAOSZCZĘDZISZ SOBIE TROSK KŁOPOTÓW
 ZADAJĄC WYRAŹNIE PRZYJMUJĄC JEDYNIENIE ORYGINALNE "OLLA" GUM.
 PATENT FRANC. NR. 790 504
 PATENT AMER. NR. 1030 701

STARSZY FELCZER A. LEWKOWICZ
 Piotrków, SŁOWACKIEGO 28
Wykonywa ochronne szczepienia przeciw ospie i dyfteryji
 zastrzyki, oraz wszelkie zabiegi w zakresie felczerstwa wchodzące.
 Posiada stale świeże pijawki węgl.



Wielka wygrana 100.000 złotych padła na numer 53915. 75 000 na numer 49812 loterii klasowej, wybrane przez jasnowidzącą medium Tamare. Przepowiednie jasnowidzącej medium Tamary zadziwiają

każdego zdumiewającą trafnością we wszystkich kierunkach. Daje możliwość zdobycia miłości pożądanego osoby. Ścisłe indywidualne opracowania horoskopów i analiz grafologicznych. Podać dokładną datę urodzenia, czytelny adres, załączyć 1.- Zł. znacz. poczt. na port. Adres. Medium Tamara, Kraków, Straszewskiego 25.

ZAMIANA STARYCH ODBIORNIKÓW
 na nowoczesne superheterodymy
PHILIP Super 7-30 z monostereem
 ZA DOPEŁATĄ ROZBI

W firmie **Ir. LUFT** Piotrków Tryb., Słowackiego 1. Tel. 14-95

OKŁADKI

do miesięcznych wykazów pracy dla drużyn parowozowych

po 30 gr. są do nabycia

w ZAKŁADACH GRAFICZNYCH **ADOLF PAŃSKI Spadk.**
 Piotrków, Legionów 2, tel. 10-55.

Miód 100% czysto pszczoły pod gwarancją bez żadnych domieszek. Jasny lipcowy, twardy deserowy wysyłamy za zaliczką pocztową ku największemu zadowoleniu 3 kg. 8 zł., 5 kg. 12 zł., 10 kg. 23 zł., 20 kg. 45 zł., 30 kg. 65 zł., razem z opakowaniem i opłatą pocztową.

Małopolski Export Miodu w Nisku.

ZAWIADOMIENIE.

Zawiadamiamy naszą P.T. Klientelę, że otrzymaliśmy **KALKĘ DO MASZYN i KALKĘ DO OŁÓWKA** marki „KARTRO”

kalka ta o niedoścignionej jakości jest nie brudząca, daje dużą ilość odbitek i starczy na dłuższy okres czasu.

Posiadamy też **OCHRONIACZE** do wałków w maszynach do pisania
 Zakł. Graf. „A. Pański Spadk.” Piotrków, Legionów 2.

Poważna Polska Instytucja Handlowa,

przyjmie **2** zdolne wymowne Panie

ponad lat 24, do samodzielnej pracy zewnętrznej. Zgłoszenia osobiste z dokumentami w poniedziałek od 17-19-tej wiecz. Piotrków Tryb., ul. Piłsudskiego 71 m. 2 oraz Tomaszów Maz. Plac Kościuszki 17/3

OKAZJA

Maszynkę biurową i temperowania ołówków sprzedam okazjnie tanio.

Obejrzeć można we firmie

„A. PAŃSKI SPADK.”
 Piotrków Tryb., ul. Legiów 2, tel. 10.55

T-wo HANDLOWO - PRZEMYSŁOWE „ARBON”
 SPÓŁKA AKCYJNA
 WARSZAWA, Marszałkowska 1. Tel.: Biuro 8-53-80, garaż 8-56-82

Rozkład komunikacji autobusowej na linii PIOTRKÓW - WARSZAWA
 przez Wolbórz, Tomaszów Maz., Rawę Maz., Mszczonów i Nadarzyn

Piotrków Tryb.	9.45	12.10	16.50	Mszczonów	12.40	15.10	19.40
Wolbórz	10.11	12.36	17.16	Nadarzyn	13.16	15.46	20.16
Tomaszów Maz.	11.00	13.30	18.00	Warszawa III	13.45	16.15	20.45
Rawa Maz.	11.55	14.25	18.55				

WARSZAWA - PIOTRKÓW

Warszawa	7.00	9.00	17.00	Tomaszów Maz.	10.00	12.00	20.00
Nadarzyn	7.34	9.34	17.34	Wolbórz	10.26	12.26	20.26
Mszczonów	8.12	10.12	18.12	Piotrków Tryb. III	10.50	12.50	20.50
Rawa Maz.	8.57	10.57	18.57				

ROZKŁAD KOMUNIKACJI AUTOBUSOWEJ na linii:

Piotrków - Wolbórz - Tomaszów				Tomaszów - Wolbórz - Piotrków			
Piotrków Tryb.	14.00	21.40		Tomaszów Maz.	8.00	15.20	
Wolbórz	14.26	22.06		Wolbórz	8.26	15.46	
Tomaszów Maz.	14.50	22.30		Piotrków Tryb. III	8.50	16.10	

NINIEJSZYM ODWOŁUJĘ sprzedaż do mu wraz z piekarnią w Rozpry.
 SZYJENFELD.

LOKAL 6-cio pokojowy II p. z wygodami do wynajęcia od 1-go kwietnia. Wiadomość u właściciela, Legionów 3.

Przebieg od **BOLU GŁOWY**
 DLA DOROSŁYCH ZE ZN. FABR.
KOWALSKIN
 Przy PRZEZIEBIENIU GRYPIE i KATARZE

NOWY rozkład jazdy
 KOLEJOWY i AUTOBUSOWY na st. Piotrków po 10 gr.
 wydawnictwa Zakł. Graf. „A. PAŃSKI SPADK.” Piotrków Tryb., Legionów 2, nabyć można w księgarni i kioskach gazetowych.

Kwiaty sztuczne
 w dużym wyborze
 Polna 5 m. 4.

UCZEŃ PISAĆ NA MASZYNE najnowszą metodą ślepą 3 systemy szyn. Nauka indywidualna.
 Piotrków, Legionów 2